
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕЗСК0Г0 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

27Л2.2021 №252

Об утверждении результатов муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от
27.11.2020 № 678 и на основании протокола жюри муниципального этапа 
олимпиады
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в 2021-2022 учебном 
году по общеобразовательным предметам (Приложение 1).

2. Наградить Почетной грамотой управления образования победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 
победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).

4. Отделу информационно-методического обеспечения (Фатиной С.И.).
4.1. Опубликовать на официальном сайте управления образования рейтинг 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.
4.2. Проанализировать результаты муниципального этапа Олимпиады.
4.3. Рассмотреть аналитическую справку по итогам Олимпиады на 

заседаниях районных методических объединений учителей-предметников.
5. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до

31.12.2021 года довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
6. Контроль за исполнением приказ возложить на Фатину С.И., 

начальника информационно-методического обеспечения.

Начальник управления образования С.А.Коршунов



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 27.12.2021 №252

Список победителей и призеров 
муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году

№ Ф.И.О. Класс Образовательная организация Статус
А н г л и й с к и й  я зы к

1 Карпушов Владислав 
Алексеевич

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

2 Вишнякова Елизавета 
Борисовна

8 МБОУ «Б.Череватовская 
00111»

призер

3 Мокина Валерия Павловна 7 МБОУ «Сатисская СОШ» призер
4 Кузнецова Анна 

Валериевна
10 МБОУ «ДивеевскаяСОШ» призер

5 Шешенина Ксения 
Сергеевна

11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

6 Жирнов Егор 
Александрович

11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

7 Косенков Борис Андреевич 11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
8 Белова София Антоновна 9 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
9 Шанина Евгения Ивановна 9 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

Э к о н о м и к а

10 Г илазутдинов Артем 
Игоревич

8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

11 Буланкин Матвей 
Михайлович

8 МБОУ «Сатисская СОШ» победитель

12 Г илазутдинов Артем 
Игоревич

8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

13 Мокшанов Илья 
Александрович

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

Л и т е р а т у р а

14 Круглик Анна Игоревна 7 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель
15 Широкова Виктория 

Павловна
8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

16 Вишнякова Елизавета 
Борисовна

8 МБОУ «Б.Череватовская 
ООШ»

призер

17 Фильцына Элина 
Александровна

8 МБОУ «Кременковская 
ООШ»

призер

О б щ е с т в о з н а н и е

18 Сухорукова Анастасия 
Константиновна

7 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

19 Бутова Вероника 7 МБОУ «Сатисская СОШ» призер



Дмитриевна
20 Фомин Алексей Андреевич 7 МБОУ «Ичаловская ООШ» призер
21 Ларин Дмитрий 

Александрович
7 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

22 Белова София Антоновна 9 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
23 Горелов Владислав 

Павлович
9 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

24 Панченко Серафим 
Александрович

10 Монастырская Православная 
школа

победитель

25 Бырлов Кирилл Витальевич 10 МБОУ «Глуховская СОШ» призер
26 Шорова Екатерина 

Владимировна
10 МБОУ «Ивановская СОШ» призер

27 Шевченко Николай 
Александрович

11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

28 Кочкина Виктория 
Евгеньевна

11 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

29 Карпушова Владислав 
Алексеевич

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

30 Кузнецов Вадим Сергеевич 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
31 Маркушина Мария 

Николаевна
8 МБОУ «Кременковская 

ООШ»
призер

32 Баранов Егор Дмитриевич 8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер
33 Петров Павел Иванович 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
34 Грицай Марина Олеговна 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
35 Буланкин Матвей 

Михайлович
8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

Р у с с к и й  я зы к

36 Карпушов Владислав 
Алексеевич

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

М Х К

37 Бутова Вероника 
Дмитриевна

7 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

38 Бобков Александр 
Александрович

7 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

39 Вишнякова Елизавета 
Борисовна

8 МБОУ «Б.Череватовская 
ООШ»

победитель

40 Мишина Дарья Алексеевна 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
41 Кузнецов Вадим Сергеевич 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
42 Медведкин Никита 

Михайлович
9 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

43 Калашников Илья 
Романович

10 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

Б и о л о г и я

44 Казакова Алина 
Александровна

7 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер



45 Буланкин Матвей 
Михайлович

8 МБОУ «Сатисская СОШ» победитель

46 Гилазутдинов Артем 
Игоревич

8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

47 Матявина Кира Андреевна 8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер
48 Кузнецов Вадим Сергеевич 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
49 Негара София 

Валентиновна
9 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

50 Остроумова Мария 
Алексеевна

10 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

51 Лачина Мария 
Александровна

10 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

52 Пешехонова Ольга 
Федоровна

10 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

53 Томашевская Евдокия 
Михайловна

10 Монастырская Православная 
школа

призер

54 Пантелеева Дарья 
Васильевна

11 МБОУ «Сатисская СОШ» победитель

55 Сазонова Валерия 
Андреевна

11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

М а т е м а т и к а

56 Данильченко Иван 
Евгеньевич

7 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

И с т о р и я

57 Мокина Валерия Павловна 7 МБОУ «Сатисская СОШ» победитель
58 Остроумов Николай 

Алексеевич
8

0

МБОУ «Б.Череватовская 
ООШ»

победитель

59 Казаков Василий 
Александрович

11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

60 Кузьмина Марина 
Александровна

11 МБОУ «Ивановская СОШ» призер

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а

61 Ваняева Анастасия 
Андреевна

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

62 Борискова Христина 
Алексеевна

7 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

63 Мокшанов Илья 
Александрович

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

64 Шалаев Егор Сергеевич 8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
65 Кузяев Роман Дмитриевич 7 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
66 Баринов Андрей 

Николаевич
8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

67 Грызлов Максим 
Владимирович

8 МБОУ «Сатисская СОШ» призер

68 Чижова Елизавета 11 МБОУ «Глуховская СОШ» победитель



Николаевна
69 Негара София 

Валентиновна
9 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

70 Шляхтина Ангелина 
Викторовна

9 МБОУ «Ивановская СОШ» призер

71 Майорова Анастасия 
Сергеевна

11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

72 Косенков Борис Андреевич 9 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель
73 Резников Александр 

Александрович
10 МБОУ «Сатисская СОШ» победитель

74 Мельниченко Богдан 
Антонович

10 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

75 Илюшин Егор Андреевич 10 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
76 Демин Денис Львович 11 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер
77 Нелюбина Анастасия 

Константиновна
8 МБОУ «Дивеевская СОШ» призер

Т е х н о л о г и я

78 Широкова Виктория 
Павловна

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель

И н ф о р м а т и к а

79 Карпушов Владислав 
Алексеевич

8 МБОУ «Дивеевская СОШ» победитель



Приложение 2 
к приказу управления образования 

от 27.12.2021 №252

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа Олимпиады

1. Ленькова Елена Александровна, учитель английского языка МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

2. Городова Елена Геннадьевна, учитель английского языка МБОУ 
«Б.Череватовская ООШ».

3. Гилазутдинова Ольга Николаевна, учитель английского языка МБОУ 
«Сатисская СОШ».

4. Таирова Юлия Александровна, учитель английского языка МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

5. Мочкаева Нина Петровна, учитель английского языка МБОУ
«Дивеевская СОШ».

6. Сергеева Анжелика Владимировна, учитель английского языка МБОУ 
«Сатисская СОШ».

7. Буланкина Юлия Александровна, учитель биологии, ОБЖ, экономики 
МБОУ «Сатисская СОШ».

8. Садовников Михаил Александрович, преподаватель - организатор 
ОБЖ МБОУ «Дивеевская СОШ».

9. Циновник Людмила Владимировна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Дивеевская СОШ».

10. Карпушова Татьяна Игоревна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Дивеевская СОШ».

11. Настагунина Любовь Васильевна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Б.Череватовская ООШ».

12. Семашкина Олеся Владимировна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Кременковская ООШ».

13. Карпушов Алексей Александрович, учитель обществознания МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

14. Буланкин Михаил Михайлович, учитель истории МБОУ «Сатисская 
СОШ».

15. Удодова Галина Феде ровна, учитель истории МБОУ «Ичаловская 
ООШ».

16. Косарева Ирина Александровна, учитель истории МБОУ «Дивеевская 
СОШ».



17. Шестакова Елена Васильевна, учитель истории МБОУ «Ивановская 
СОШ».

18. Липшева Ксения Викторовна, учитель истории МБОУ «Глуховская 
СОШ».

19. Гришина Анна Васильевна, учитель истории, Монастырская 
Православная школа.

20. Утина Светлана Анатольевна, учитель истории МБОУ «Дивеевская 
СОШ».

21. Карпушова Валентина Сергеевна, учитель истории МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

22. Левцова Екатерина Васильевна, учитель истории МБОУ
«Кременковская ООШ».

23. Худанова Мирослава Александровна, учитель технологии, МХК
МБОУ «Сатисская СОШ».

24. Сарина Наталья Алексеевна, учитель МХК МБОУ «Б.Череватовская 
ООШ».

25. Лебедева Юлия Сергеевна, учитель биологии МБОУ «Дивеевская 
СОШ».

26. Кузьмина Наталья Леонидовна, учитель биологии Монастырская 
Православная школа.

27. Колганова Татьяна Валентиновна, учитель истории МБОУ
«Ивановская СОШ».

28. Никишков Иван Степанович, учитель истории МБОУ
«Б.Череватовская ООШ».

29. Корчагина Ксения Михайловна, учитель физической культуры МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

30. Навдаев Сергей Михайлович, учитель физической культуры МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

31. Автомонов Николай Борисович, учитель физической культуры МБОУ 
«Дивеевская СОШ».

32. Смелянец Валентина Анатольевна, учитель физической культуры 
МБОУ «Дивеевская СОШ».

33. Уткин Михаил Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ 
«Сатисская СОШ».

34. Казанцев Дмитрий Александрович, учитель физической культуры 
МБОУ «Глуховская СОШ».

35. Шевлягин Сергей Евгеньевич, учитель физической культуры МБОУ 
«Ивановская СОШ».


